



Kære

Jeg vil bede dig om at være vejleder for, som starter her d. 1. september 2019. Du bedes tage initiativ til en vejledersamtale inden for de første 14 dage. Desuden foreslår vi, at du sender en mail til den uddannelsessøgende, hvor du beder vedkommende om at udfylde vedhæftede fil "Forberedelse til første vejleder-samtalskema". introduktionsprogram er vedlagt dette brev. Husk at få udfyldt uddannelsesplan, og få den uddannelsessøgende til at lægge den til Juri.

Jeg vil samtidig anbefale, hvis du ikke allerede har gjort det at deltage i DPS vejleder-kursus, som kan findes og tilmeldes via kursusportalen "Vejleder på en Børneafdeling". Kurset er målrettet speciallæger i pædiatri og H3 læger. Kurset er gratis. Alternativt at deltage i vejlederkurset på Dansk Institut for Medicinsk Simulation (DIMS) på Herlev Hospital, linket dertil er:

<https://www.regionh.dk/CAMES/Traening-og-undervisning/Kurser-for-Laeger/Efteruddannelse/Sider/Kompetenceudvikling-for-Hovedvejledere.aspx>

Hvis du er vejleder for en introlæge, så husk vedkommende på NEO-intro, se hvordan i VIP'en og hvornår kan ses på nedenstående link og de er markeret med blåt hvornår de skal være på Neo: link:..\..\Vagtskema\Læger, børneafdelingen januar - december 2020.xls

Inspiration til vejledning findes på afdelingens fællesdrev (P/børneafdeling/460/lægers uddannelse hhv. /Uddannelses programmer samt /vejledningsoptimering). Under /lægers uddannelse/ kan du finde mange andre uddannelsesrelaterede emner. På VIP'en findes også vejledningen om "Hvordan lærer du mest i Børneafdelingen" samt "Lægerollerne – hvordan lærer du dem".

Når den uddannelsessøgende har sidste dag på afdelingen, vil jeg bede dig sørge for en gave og for at der bliver sagt pænt farvel ved morgenkonferencen. Du kan få udgiften til gaven refunderet via kaffekassen (ca. 120 kr. for AP-læger, 200-300 kr. for I- og H-læger).

Har du nogen spørgsmål til ovenstående, er du meget velkommen til at spørge.

Med venlig hilsen

Dorthe L. Jeppesen
Uddannelsesansvarlig overlæge
Klinisk lektor, overlæge, ph.d.